
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 28  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:     Approvazione protocollo d’intesa per gestione macchina spazzaneve. 
 
L’anno    duemilanove  addi   sedici  del  mese di marzo alle ore 18,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x                                  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5                
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
spazzaneve 
 

Visto che è in essere un protocollo d’intesa con la Squadra A.I.B. di Prato Sesia approvato con atto 
G.C. n. 100 del 27/10/2008 per l’impiego di personale associato alla stessa nell’ambito delle 
competenze per esigenze locali di Protezione Civile e di Pubblico utilizzo; 
 
Visto che, al fine di svolgere al meglio i compiti richiesti in  presenza di eventi atmosferici 
particolarmente rilevanti  l’A.I.B. ha provveduto all’acquisto di una macchina spazzaneve; 
 
Visto che è intenzione tra le parti, assumere in capo al Comune la gestione della suddetta macchina, 
in uso con durata di 5 anni a partire dal 1.4.2009; 
 
Visto che a tal proposito le parti hanno convenuto di applicare le modalità operative e i rapporti 
finanziari come risultano dalla bozza di protocollo d’intesa che si allega al presente atto; 
 
Ritenuto approvare la suddetta bozza; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Saponaro Oronzo  
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
economico-finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Paesanti   Paola 
 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare il protocollo d’intesa tra la Squadra A.I.B. di Prato Sesia e il Comune di Prato 
Sesia per la gestione di una macchina spazzaneve, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 

2) Di  stabilire che la gestione della macchina spazzaneve da parte del  Comune decorrerà a 
partire dal 1° Aprile 2009. 

3) Di stabilire che per la suddetta gestione il Comune provvederà al versamento all’A.I.B.  
della somma di  € 3.178,00. 

4) Di imputare la suddetta spesa ai cod. 1090303  cap. 191 e  cod. 1090305 cap. 193 del 
bilancio 2009.  

5) Di dare mandato al responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI PRATO SESIA E LA SQUADRA   A.I.B. DI 
PRATO SESIA PER LA GESTIONE DI MACCHINA SPAZZATRICE. 
 
 
L’anno duemilanove, addi  …………………. presso la sede dell’Ente locale Comune di PRATO 
SESIA 

TRA 
 
a) L’Ente locale Comune di PRATO SESIA 

Codice Fiscale 82002530036 
rappresentato dalla Sig.ra Rossi Simonetta – Sindaco pro-tempore 
nata a Novara   il  20.11.1964         
residente a Gattinara in Via Rovasenda n. 124 
 

b) La Squadra Volontari Antincendi Boschivi “AIB” di PRATO SESIA 
con sede in PRATO SESIA via DE AMICIS, 3 

        Codice Fiscale 91007910036 
rappresentata dal Caposquadra Sig. MANUELLI MARINO 
nato a PRATO SESIA Il 31/10/1950 
residente a PRATO SESIA via C.Arienta ,28 
autorizzato ai sensi dello Statuto e dell’Atto Costitutivo della squadra stessa, costituenti parte 
integrante della presente convenzione  

 
SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE 

 
Art. 1) La Squadra A.I.B. di Prato Sesia, titolare  della macchina spazzaneve marca Honda tipo HS 
970 K 1 E T acquistata in data 29.01.2009 dalla Ditta Migliorisi Salvatore e Figli di Masserano, dà 
in gestione al Comune di Prato Sesia la suddetta macchina, per il suo utilizzo esclusivamente 
nell’ambito del territorio  comunale. 
 
Art. 2) Il Comune di Prato Sesia verserà alla Squadra A.I.B. di Prato Sesia la somma di € 3.178,00 
pari alla spesa sostenuta dalla Squadra per l’acquisto della stessa; 
 
Art. 3) La macchina spazzaneve  sarà  affidata alla gestione in uso  del Comune per un periodo di 
anni 5 a decorrere dal 01 aprile 2009. 
 
Art. 4) Il Comune di Prato Sesia provvederà in proprio all’acquisto dell’eventuale materiale di 
consumo e alle eventuali spese di riparazione della spazzaneve; 
 
Detto protocollo  produce i suoi effetti a far data dalla data odierna. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE        IL SINDACO 
SQUADRA A.I.B. 
 Manuelli Marino       Simonetta Rossi 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  S.Rossi                                                                                   F.to   P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   26.3.09   e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li    26.3.09                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                              F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li  16.3.09                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    5.4.09  essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


